



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ							
OBRA	REFORMA CONSULTORIO DENTARIO GUARANI			ÁREA	26,75	Ref. Sinapi: ago/25	
LOCAL	Aldeia Guarani, reserva , Salto do Jacuí/RS			BDI	21,01% %		
PLANILHA							
				QUANTIDADES LICITADAS			
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS							4.797,40
103689	1.1	PLACA DE OBRA	m²	3,00	455,28	550,93	1.652,80
97624	1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	m²	11,60	52,92	64,04	742,85
97641	1.3	DEMOLIÇÃO DE FORRO	m²	26,75	2,78	3,36	89,99
97645	1.4	RETIRADA DE JANELA	m²	4,62	23,36	28,27	130,60
97644	1.5	RETIRADA DE PORTA	m²	25,20	9,05	10,95	275,98
97634	1.6	RETIRADA DE CERAMICA	m²	26,75	8,42	10,19	272,56
104789	1.7	DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO	m³	5,25	214,69	259,80	1.363,93
97650	1.8	RETIRADA DE TRAMA DE MADEIRA	m²	26,75	7,26	8,79	235,01
97665	1.9	REMOÇÃO DE LUMINARIAS	uni	2,00	1,73	2,09	4,19
97663	1.10	REMOÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	uni	2,00	12,19	14,75	29,50
2 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA							3.684,26
96522	2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL	m³	3,21	133,58	161,65	518,88
92762	2.3	ARMAÇÃO FERRAGEM CA-50 10 MM	kg	47,13	11,26	13,63	642,18
92759	2.5	ARMAÇÃO FERRAGEM CA-50 5 MM	kg	12,32	13,82	16,72	206,03
102476	2.6	CONCRETO FCK 25MPA - FUNDAÇÃO	m³	0,65	655,50	793,22	515,59
102476	2.7	CONCRETO FCK 25MPA - VIGAS, PILARES E VERGAS	m³	0,70	655,50	793,22	555,25
102475	2.8	CONCRETO FCK 20MPA - CONTRAPISO	m³	0,54	633,09	766,10	413,70
92265	2.9	FORMAS VIGAS, PILARES E VERGAS C/ REAPROVEITAMENTO 2X	m²	5,35	128,61	155,63	832,63
3 ALVENARIA							2.694,55
	3.1	ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLOS MACIÇOS	m²	5,50	75,10	90,88	499,83
103330	3.2	ALVENARIA BLOCOS CERÂMICOS 11,5X14X19	m²	29,65	75,10	90,88	2.694,55
4 COBERTURA E FORRO							1.955,81
92544	4.1	TRAMA DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE FORRO	m²	26,75	14,87	17,99	481,34
96113	4.4	FORRO PVC	m²	26,75	45,55	55,12	1.474,46
5 ACABAMENTOS							10.273,76
87878	5.1	CHAPISCO	m²	80,02	4,72	5,71	457,05
87550	5.2	EMBOÇO - esp 2,0cm	m²	80,02	25,42	30,76	2.461,47
88495	5.4	MASSA FINA INTERNA	m²	27,34	11,35	13,73	375,50
87273	5.6	CERAMICA DE PAREDE (incluso ceramica, c. cola, rejunte e instalação)	m²	52,68	71,83	86,92	4.579,02
87257	5.7	CERAMICA DE PISO (incluso rodapé ceramica, c. cola, rejunte e inst.)	m²	25,76	73,22	88,60	2.282,43
88485	5.8	PINTURA FUNDO SELADOR (aplicado com rolo)	m²	27,34	4,31	5,22	142,59
88489	5.9	PINTURA TINTA ACRILICA (aplicado com rolo)	m²	27,34	13,08	15,83	432,74
6 ESQUADRIAS							2.352,07
90796	6.1	KIT PORTA 0,80 X 2,10 m (branca, completa, instalada)	uni	1	866,61	1.048,68	1.048,68
94805	6.2	PORTA EM ALUMINIO E VIDRO 0,90 X 2,10m (completa, instalada)	uni	1	1.077,09	1.303,39	1.303,39
7 HIDROSSANITARIO							2.289,15
89402	7.1	TUBULAÇÃO AGUA FRIA 25MM (incluindo fixação, conexões e corte)	uni	14	11,93	14,44	202,11
89713	7.3	TUBULAÇÃO ESGOTO 75MM (incluindo fixação, conexões e corte)	m	4	33,52	40,56	162,25
89712	7.4	TUBULAÇÃO ESGOTO 50MM (incluindo fixação, conexões e corte)	m	12	26,84	32,48	389,75
86906	7.6	TORNEIRA (completo incluso instalação)	uni	2	122,87	148,68	297,37
86900	7.10	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDAVEL (fornecimento e instalação)	uni	2	250,58	303,23	606,45
97974	7.11	CAIXA DE PASSAGEM PRÉ-MOLDADA (0,6X0,6X0,5m em concreto)	uni	1	473,93	573,50	573,50
89353	7.12	REGISTRO DE GAVETA 3/4 (incluso acabamento e instalação)	uni	1	47,69	57,71	57,71
8 ELETRICO							2.725,23
100903	8.1	LUMINARIA LED EMBUTIR 32W	uni	3	27,42	33,18	99,54
91926	8.2	CABO FLEXIVEL 2,5mm	m	60	4,11	4,97	298,41
91930	8.3	CABO FLEXIVEL 6,0mm	m	45	8,92	10,79	485,73
1872	8.4	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	uni	10	2,81	3,40	34,00
91847	8.5	ELETRODUTO CORRUGADO 32mm	m	16	14,78	17,89	286,16
101880	8.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	uni	1	687,86	832,38	832,38
91996	8.7	TOMADAS	uni	8	35,61	43,09	344,73
91952	8.8	INTERRUPTOR	uni	2	19,15	23,17	46,35
mercado local	8.9	DPS	uni	1	48,75	58,99	58,99
mercado local	8.10	DR	uni	3	53,80	65,10	195,31
93656	8.12	DISJUNTOR 25A	uni	2	12,44	15,05	30,11
93654	8.13	DISJUNTOR 16A	uni	1	11,16	13,50	13,50
9 EQUIPAMENTOS							26.459,08
11795	9.1	BANCADA EM GRANITO (instalada conforme projeto e memoriais)	m	6,48	830,18	1.004,60	6.509,81
mercado local	9.2	BALCÕES EM MDF COM GAVETEIROS E PRATELEIRA (3,15 x 0,85 x 0,55)	m	3,15	1.247,00	1.508,99	4.573,33
99838	9.3	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO AÇO GALVANIZADO (instalado conforme projeto)	m²	5,94	497,91	602,52	3.758,97
mercado local	9.4	BOMBA DE VACUO, AR COMPRIMIDO, HIDRO, ESGOTO E ELETRICO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA (deve seguir manual do fabricante)	uni	1	9.600,00	11.616,96	11.616,96
10 SERVIÇOS COMPLEMENTARES							58,27
99814	10.1	LIMPEZA DA OBRA	m²	26,75	1,80	2,18	58,27
					TOTAL	57.289,57	